

## Politikere begejstrede over grønt projekt ved Kigkurren

Lokalrådets drøm om at omdanne området omkring Kigkurren til en grøn og rekreativ forbindelse rykkede et skridt nærmere, da politikere fra næsten alle partier i Teknik- og Miljøudvalget udtrykte deres støtte til projektet ved et politikermøde på droschegrunden. Nu skal der findes 900.000 kroner til at undersøge mulighederne til bunds

Tekst: Andreas Kirkeskov  
Foto: Susse Stuhr  
redaktion@bryggeblader.dk

Et grønt rum der omfatter Sturlasgade, Snorresgade og pladsen ved Kigkurren. Det har Islands Brygges Lokalråd med støtte fra Amager Vest Lokaludvalg drømt om og lobbyet for i lang tid. Men nu er idéen rykket et lille, men signifikant skridt tættere på at blive til realitet. Et bredt udsnit af de politiske partier på rådhuset har nemlig udtrykt opbakning til projektet og vil nu arbejde videre med at få det ført ud i livet.

Det skete ved et politikermøde på droschegrunden ved Kigkurren, som lokalrådet og lokaludvalget havde taget taget initiativ til. Her var repræsentanter for samtlige partier i Teknik- og Miljøudvalget med undtagelse af Det Radikale Venstre mødt op for at høre om tankerne bag projektet.

**900.000,-**

Ved mødet var der bred enighed blandt politikerne om, at idéen var værd at forfølge. Det betyder dog ikke,



at projektet nu er vedtaget og bliver gennemført. I første omgang skal der udføres en såkaldt forundersøgelse, der skal klarlægge, hvilke udformninger af området der er mulige, og hvilke konsekvenser det vil have for eksempelvis trafikafvikling og parkeringspladser. Undersøgelsen skal også regne ud, hvad det rent faktisk vil koste at føre projektet ud i livet.

Selve forundersøgelsen kommer ifølge forvaltning

gen til at koste i alt 900.000 kroner. Penge som politikerne nu skal blive enige om at sætte af ved dette års budgetforhandlinger, der er lige om hjørnet.

### Bred politisk opbakning

Selvom der endnu er lang vej fra tanke til realitet, er der stor politisk velvilje til projektet.

– Den grønne vision for Kigkurren er et spændende projekt, som taler rigtig

godt ind i det, vi vil med København. Grønne byrum og genveje for bløde trafikanter er både til gavn for forbipasserende og faste beboere i alle aldre, og derfor ser vi i Enhedslisten gerne, at drømmene bliver til virkelighed, siger teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen (EL) og tilføjer:

– Jeg vil gerne takke både engagerede bryggeboer og lokaludvalg for præsentationen og al arbejdet bag,

### Ved politikermødet

deltog teknik- og miljøborgmester Ninna Hedeager Olsen (EL), Marcus Vesterager (S), Gorm Anker Gunnarsen (EL), Klaus Mygind (SF), Jens-Kristian Lütken (V) og de to kandidater til det kommende kommunalvalg Lasse Vogel (K) og Lars Vestergaard (DF).

og jeg fik heldigvis også indtryk af, at Enhedslisten ikke er alene om at støtte projektet.

Det er Enhedslisten ikke. Fra venstre mod højre er der kun rosende ord til tankerne bag projektet.

– Helhedsplanen for Kigkurren kan skabe et fantastiske grønt byrum, der samler det gamle og nye Bryggen og hvor skabes plads til aktiviteter for alle aldersgrupper. Det bør besluttes nu, så det kan blive færdigt samtidig med plejehjem, daginstitutionen og skolehaven på Artillerivej, siger gruppeformand for SF Klaus Mygind.

Også Mette Annelie Rasmussen, der sidder i Teknik- og Miljøudvalget for Det Radikale Venstre, er positivt indstillet, selvom hun ikke havde mulighed for at deltage i mødet.

– Radikale bakker op om at få en forundersøgelse og glæder os over, at der er så stor lokal interesse, og håber, at vi kan få en god proces, hvor borgerne på Bryggen kommer til at spille en afgørende rolle.

Jens-Kristian Lütken (V) var en af de første, der fik øjnene op for Kigkurrens potentiale for mere end et år siden. Han glæder sig over den øvrige opbakning. Og over at der nu ser ud til at komme skub i sagerne.

– Jeg er rigtig glad for at det nu ser ud til at der er ved at samle sig et flertal for at sætte gang i en helhedsplan for Kigkurren. Hvis det lykkes ved de kommende budgetforhandlinger, så gælder det om at vi får en god inddragelse af de lokale kræfter i processen, således at vi får et resultat som alle kan se sig selv i og som kan blive en gevinst for området og resten af København, siger han.